ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. N 1290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И

ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 "Об утверждении

Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации и об изменении и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст.

6586), внести следующие изменения:

а) подпункт 5.2.122 дополнить словами ", состав проекта

лесовосстановления и порядок его разработки";

б) подпункт 5.2.123 дополнить словами ", состав проекта

лесоразведения и порядок его разработки";

в) подпункт 5.2.162 изложить в следующей редакции:

"5.2.162. порядок отнесения земель, предназначенных для

лесовосстановления, к землям, на которых расположены леса, и форма

акта об отнесении земель, предназначенных для лесовосстановления, к

землям, на которых расположены леса;";

г) в подпункте 5.2.163 слова "занятым лесными насаждениями"

заменить словами "на которых расположены леса".

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации численности

работников центрального аппарата Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных указанному Министерству в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ